

## **I. WSTĘP**

### *Preface*

Przekazując kolejny raport o stanie środowiska mam nadzieję, że informacje w nim zawarte dostarczą Państwu szeroką i rzetelną wiedzę o naszym wspólnym środowisku. Prezentujemy w nim informacje uzyskane w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, a także z innych źródeł administracyjnych i statystyki publicznej. Zamiarem naszym jest, aby został on wykorzystany na wszystkich szczeblach administracji publicznej do racjonalnego zarządzania środowiskiem a decyzje związane z korzystaniem ze środowiska mogły być podejmowane świadomie i odpowiedzialnie.

Raport opracowany został na podstawie danych pomiarowych z lat 2012–2013 i stanowi ocenę stanu środowiska na terenie województwa zachodniopomorskiego, prezentuje wyniki prowadzonych pomiarów oraz bieżącą klasyfikację jakości poszczególnych elementów środowiska wraz z określeniem zmian zachodzących w trakcie całego okresu badawczego. Stanowi on również podsumowanie działań kontrolnych i laboratoryjnych prowadzonych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Serdecznie dziękuję wszystkim pracownikom Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie uczestniczącym w kontrolach, badaniach oraz analizie danych. Chciałbym także podziękować za współpracę wszystkim instytucjom samorządowym i rządowym współpracującym z nami w całym procesie zbierania i opracowywania danych, a w szczególności Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego oraz Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, bez wsparcia których wydanie niniejszej publikacji nie byłoby możliwe.

Wszystkich zapraszam na stronę internetową [www.wios.szczecin.pl](http://www.wios.szczecin.pl), na której znajdują się między innymi aktualne informacje o kontrolach i automatycznych pomiarach zanieczyszczeń powietrza oraz elektroniczne wersje opracowań i raportów.

*Zachodniopomorski Wojewódzki*

*Inspektor Ochrony Środowiska*

*Andrzej Miluch*